
COMUNE DI CINISI 
PROVINCIA DI PALERMO 

________________ 
 

 

I°  SETTORE – Amministrativo – Socio Culturale 

     SERVIZIOV°-Biblioteca- Archivio Storico-Attività Culturali  

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.429  del22/8/17  
                                                

 

DETERMINA  N. 905 DEL 22/08/2017 - (Registro gen.) 
 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta Autotrasporti e Traslochi Giuseppe Stagno per 

trasloco della Biblioteca Comunale “Prof. Francesco Paolo Abbate” CIG: Z451C9C09D 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità  e la correttezza del procedimento svolto 

per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o 

affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti dell’impresa/ditta/ società 

destinataria del presente provvedimento 
 

  VISTO il Regolamento di contabilità di questo Comune; 

VISTA la determina n. 1544 del  28/12/2016   con la quale si procedeva all’affidamento incarico 

attraverso la procedura telematica all’interno del portale “acquistinretapa.it” alla Ditta di 

Autotrasporti e Traslochi Giuseppe Stagno per il trasloco della Biblioteca Comunale “Prof. 

Francesco Paolo Abbate”e si imputava  la somma di €.4.074,80  al codice 05.02.1.03.1485. “Spese 

di mantenimento e funzionamento Biblioteche e Archivi”” bilancio 2016 ( ex cap. 1.05.01.03.1485) 

VISTA la Delibera Di C. C. n. 83 del 6/07/2017 con la quale si approvava il bilancio di previsione 

per l’anno 2017; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 62 del 18/07/2017 con la quale si approvava il PEG 2017; 

 VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore n. 811 del 31/07/2017, con la quale sono 

stati approvati gli elenchi residui attivi e passivi da sottoporre alla G.M. per il riaccertamento 

ordinario dei residui anno 2016; 

RILEVATO che in seno della stessa Determinazione di dava atto della reimputazione al residuo da 

competenza n. 2948/2016 di €.4.074,80 in quanto il trasferimento della Biblioteca Comunale è stato 

differito a causa di sopraggiunti vincoli e prescrizioni della Soprintendenza ai BB.CC. e Ambientali 

di Palermo- Regione Sicilia; 

VISTA la Delibera di G.M. n. 70 del 08/08/ 2017 con la quale veniva approvato il riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2016 dalla quale risulta che il residuo 

di cui sopra è stato  reimputato e trova copertura all’anno 2017 , stesso codice; 

VISTA la fattura elettronica n. 2A  presentata dalla Ditta Autotrasporti e traslochi Giuseppe Stagno, 

del 26/07/2017 lotto  77842595/1 di €.4.074,80 acquisita  al Ns protocollo n. 15697del 26/07/2017;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto il trasloco è stato regolarmente 

effettuato; 

VISTO l’art. 1 c.629 della legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) che inserisce il 

nuovo art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’ IVA addebitata  su fattura dal creditore 

non debba essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la 

predetta imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata 

direttamente da un conto corrente vincolato; 

VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della Ditta Stagno 

Giuseppe; 

VISTA la documentazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari presentata dalla Ditta Giuseppe 

Stagno con richiesta di accreditamento tramite bonifico Bancario IT 57I0503404603000000001261 

Banca Popolare B P M 

.  

 

 

 

 

 



PROPONE 

 

 

1) DI  LIQUIDARE la fattura emessa dalla Ditta Autotrasporti e Traslochi Giuseppe Stagno 

con sede a Palermo in Vicolo Guarnaschelli ,31 CAP 90121 per l’importo di €.4.074,80 

così come segue: 

 €. 3.340,00 tramite bonifico bancario IT 57I0503404603000000001261  

 €.734,80 quale importo IVA  che verrà versata direttamente all’erario 

 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €.4.074,80 al codice 05.02.1.03.1485 “Spese di 

mantenimento e funzionamento Biblioteche e Archivi” del bilancio 2017 

  

3) DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile. 

 

   Il Proponente 

M. Angela Ruffino  

    

    

  

      

        

      

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “AMMINISTRATIVO SOCIO-CULTURALE”    

 

 - Vista la proposta che precede;    

- Vista la Determina Sindacale n. 14 del 05/07/2017  

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________                                                                              

        Il responsabile del Settore I 

          

              Dott.ssa C. Palazzolo 

 
 

 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

 

                                                                          ____________________ 

 

 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario  Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 


